

RADA

GMINY

SŁUPNO

WOD.0002.20.2016

PROTOKÓŁ NR XXIV/16

Z XXIV SESJI RADY GMINY SŁUPNO

Z DNIA 24 MAJA 2016 ROKU

Otwarcie sesji: godz. 16.30

Zakończenie sesji: 17.15

W sesji udział wzięło 13 radnych.

W chwili otwarcia obrad sesji obecnych było 13 radnych.

W sesji nie uczestniczył radny Dariusz Kępczyński oraz radny Piotr Zalewski.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt gminy – Marcin Zawadka
2. Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak
3. Skarbnik – Grażyna Wójcik
4. Naczelnik OSP Słupno – Krzysztof Różalski

Proponowany przez Wnioskodawcę porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok
3. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy

Ad.1

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram XXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Słupno”, witając obecnych na sesji radnych i zaproszonych gości. Przewodnicząca Rady stwierdziła wymagane kworum, a następnie odczytała proponowany przez Wnioskodawcę porządek obrad.

Przewodnicząca rady odczytała porządek obrad.

Wobec braku uwag i wniosków Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowało 13 radnych; 13 „za”. 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2

Wiceprzewodniczący rady Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że z jego analizy wynika, że zmiana przedmiotowej uchwały jest próbą zagwarantowania środków finansowych w wysokości 72.500 zł na zakup motopompy dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Skarbnik Grażyna Wójcik potwierdziła.

Radny Konrad Dobrosielski zapytał na czyj wniosek dokonuje się zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Słupno, kiedy przedmiotowy wniosek wpłynął, czy dokonano stosownej kalkulacji w zakresie wydatkowania kwoty 72.000 zł czy są oferty dostawy motopomp oraz dla której OSP będzie

przeznaczona motopompa. Dodatkowo zwrócił się z zapytaniem czy i kto przeprowadził badania stanu technicznego posiadanej dotychczas motopompy i jakie są wyniki końcowe tych badań. Następnie przedstawił fragment zestawienia poszczególnych wydatków OSP Cekanowo i OSP Słupno w latach 2011 – 2015.

Radny Jan Stefański stwierdził, że przedmiotowe zestawienie nie jest związane z przedmiotem dyskusji. Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta powiedziała radnemu Konradowi Dobrosielskiemu że w przypadku wątpliwości co do ponoszonych na OSP kosztów należy złożyć pismo do Wójta Gminy Słupno z prośbą o ich szczegółowe wyjaśnienie.

Radny Konrad Dobrosielski poinformował, że w 2014 roku dla OSP Słupno zakupiono motopompę za 21.212 zł, wobec czego ma wątpliwości co do zakupu kolejnej motopompy za kwotę 72.000 zł.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak przedstawiła szczegóły i historię wniosku złożonego przez Gminę Słupno o przyznanie pomocy ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego na doposażenie OSP w dniu 29 lutego br przez ówczesnego zastępcę Wójta Kamila Kulika. Wyjaśniała, że w przedmiotowym wniosku Gmina Słupno zadeklarowała wkład własny w wysokości 7.200 zł, natomiast pozostałe kwoty pochodzą ze źródeł zewnętrznych tj. 18.000 zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego, a kwota 1000 zł ze środków własnych OSP Słupno. Jednocześnie przybliżając kolejne etapy rozpatrywania przedmiotowego wniosku oraz chronologię zdarzeń poinformowała, że w dniu 16 maja br Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę mocą której przyznał Gminie Słupno dofinansowanie w wysokości 17.900 zł na zakup wspomnianej motopompy. W konsekwencji tego, w celu wywiązania się z wniosku złożonego przez gminę w dniu 29 lutego 2016 roku niezwłocznie zorganizowane zostało spotkanie z Zastępcą Wójta Agnieszką Ruclak, Prezesem OSP Słupno Dariuszem Orłowskim, Naczelnikiem Krzysztofem Różalskim, Skarbnik Grażyną Wójcik oraz inspektorem Niną Lewandowską, podczas którego OSP Słupno zadeklarowało zabezpieczenia środków własnych w wysokości 1.000 zł.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak podkreśliła, że podczas wspomnianego spotkania ustalono, że zakup motopompy nie dojdzie do skutku w przypadku niepozyskania środków z któregośkolwiek źródła.

Skarbnik Grażyna Wójcik przedstawiła szczegółowe informacje o możliwości cofnięcia środków w przypadku niepozyskania środków z innych źródeł.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Elżbieta Kuchta udzieliła głosu obecnemu na sali obrad, naczelnikowi OSP Słupno Krzysztofowi Różalskiemu.

Naczelnik OSP Słupno Krzysztof Różalski przedstawił szczegóły techniczne pompy oraz uzasadnił potrzebę jej zakupu. Wyjaśnił, że pompa zakupiona w 2014 roku, ma inne przeznaczenie i służy ochronie Gminy Słupno. Przedmiotowa motopompa o lepszej wydajności i spełniająca wyższe kryteria techniczne służyć będzie nie tylko mieszkańcom Gminy Słupna ale także Powiatowi, jako że Ochotnicza Straż Pożarna Słupno włączona do Rejestru Krajowego realizuje dodatkowe zadania obejmujące również obszar Powiatu. Jednocześnie odnosząc się do słów radnego Konrada Dobrosielskiego o wysokich kosztach utrzymania OSP oraz wysokich kosztach zużycia energii elektrycznej w jednostkach zwrócił uwagę na wygórowane opłaty stałe w wysokości 250 zł jakie co miesiąc uiszcza straż bez względu na ilość zużywanych kilowatów.

Radna Katarzyna Garwacka powiedziała, że Gmina Słupno ponosi koszty w wysokości zaledwie 10% i w związku z tym należy z możliwości zakupu motopompy skorzystać.

Radny Konrad Dobrosielski powiedział, że przedstawił fakty oraz swoje wątpliwości i podkreślił, że zainteresowały go szczególnie wysokie koszty zużycia prądu w OSP w Cekanowie. Dodał, że nadal ma wątpliwości, co do określenia kwoty 72.500 zł niezbędnej na zakup motopompy.

Skarbnik Grażyna Wójcik odpowiedziała, że osobiście wyliczyła kwotę 72.500 uwzględniając koszty transportu i w oparciu o analizę kilku ofert.

Radny Konrad Dobrosielski podkreślił, że skoro rozważa się nie dokonanie zakupu przedmiotowej motopompy w przypadku nieotrzymania finansowania zewnętrznego, znaczy to, że zakup pompy nie jest niezbędny.

Wójt Marcin Zawadka stwierdził, że posiadając w gminie przedmiotową motopompę wszyscy mieszkańcy będą się czuć się bezpieczniej, tym bardziej, że jest realna szansa pozyskania sprzętu za pewien tylko procent jej wartości. Dodał, że gdyby Gmina Słupno miała pokryć koszty jej nabycia w kwocie 72.000 zł ze środków własnych, zakup ten poddany byłby głębokiej analizie. Niemniej w sytuacji szansy na pozyskanie motopompy za niewielkie środki prosi radnych o przychyłność i jej nabycie.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że Wójt Gminy szczegółowo wyjaśnił przesłanki nabycia motopompy i dodała, że jest to kwestia bezpieczeństwa zarówno mieszkańców jak i całej gminy zagrożonej m.in. powodziami.

Naczelnik Krzysztof Różalski wyjaśnił, że wniosek złożono w imieniu OSP Słupno, bo tylko ta jednostka jest ujęta w Krajowym Systemie Pożarniczym i inne OSP nie mają szansy na pozyskanie dofinansowania.

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta oddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Słupno na 2016 rok.

Głosowało 13 radnych, 12 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”.

Uchwała Nr 123/XXIV/16 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2016 rok została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

W związku z wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kuchta zakończyła posiedzenia słowami: „Zamykam XXIV sesji Rady Gminy Słupno”.

Protokołował

Dariusz Woźniak

Dariusz Woźniak

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Elżbieta Kuchta
Elżbieta Kuchta